令和 7年度第 3 回 地方独立行政法人名張市立病院理事会 議事録

開催日時 令和 8 年 1 月 21 日（水）午後 4時 30 分～5時 15 分

開催場所 名張市立病院 第 1 会議室

出席者  理事長  登内 仁

  副理事長 藤井 英太郎

  理事  須藤 博明

  理事  園田 潤

  理事  井田 裕己

  理事  辻本 由佳子

  理事  吉岡 昌行

  監事  山岡 輝之（オンライン）

1. 議事

（１）規程改正について

・職員の給与に関する規程

・有期雇用職員の給与に関する規程

・再雇用職員規程

名張市職員に準じて、全職種の給料表の平均 3.3 パーセント引き上げ、期末・勤勉手当

の支給月数の 0.05 月引き上げ、通勤手当の見直すとともに、貢献手当を導入するもの。

上記について、原案どおり可決された。

・職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規程

職員昇任・採用選考委員会の委員を看護部長から看護師確保対策担当部長に改めるもの。

上記について、原案どおり可決された。

2. 報告事項

（１）経営会議の報告

１２月の経営会議で報告した１１月の収支状況について報告された。

（２）損害賠償請求訴訟への対応について

損害賠償請求訴訟への対応状況について報告された。

3. その他

事務担当の理事より、認可団体の指示により看護専門学校の規程改正の必要が生じており、

軽易な改正のため理事会に諮らず理事長決裁で行うことを報告

第 4 回理事会 令和 8年 3月 18 日（水）